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Pan
Bartłomiej Dyba - Bojarski
Radny Rady Miejskiej 
w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację z dnia 9 grudnia 2021 r., dotyczącą budowy 

wiaduktów na ul. Gajcego, Transmisyjnej i Malowniczej oraz planowanego 

podpisania umowy z PKP w sprawie ich realizacji informuję:

Porozumienie pomiędzy miastem Łódź a PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., 

regulujące zasady współpracy w związku z realizacją inwestycji “Udrożnienie 

Łódzkiego Węzła Kolejowego (TEN-T), etap II, odcinek Łódź Fabryczna – Łódź 

Kaliska/ Łódź Żabieniec” jest na etapie procedowania i w najbliższym czasie nastąpi 

jego podpisanie. Zgodnie z zapisami porozumienia PKP PLK S.A. zobowiązuje się do 

wybudowania przystanku osobowego Łódź Śródmieście, natomiast miasto Łódź 

do realizacji inwestycji poprawiających integrację i funkcjonowanie transportu na 

styku miasta i kolei. Zakres prac po stronie miasta Łodzi obejmuje pełen proces 

inwestycyjny, tj. opracowanie dokumentacji projektowych oraz realizację robót 

budowlanych. 

Lista uzgodnionych potencjalnych  inwestycji do zrealizowania przez miasto 

Łódź zawiera kilkanaście pozycji, w tym m.in. budowę bezkolizyjnych przejazdów 

w ciągu ulic: Transmisyjnej i Malowniczej. Nie została ujęta natomiast budowa 

bezkolizyjnego przejazdu w ul. Gajcego.  Należy jednak zaznaczyć, że miasto Łódź 

zobowiązuje się do realizacji inwestycji, wybranych z uzgodnionego katalogu zadań, 

do kwoty stanowiącej wartość nakładów na przystanek Łódź Śródmieście (ok. 70 

mln zł), pomniejszonej o wartość zrzeczonych się przez miasto odszkodowań 

za nabycie nieruchomości przez PKP PLK na cele realizcji inwestycji. 



Zgodnie z zapisami porozumienia, realizacja zadań ma nastąpić w ciągu 10 

lat od dnia jego podpisania. Kolejność oraz terminy rozpoczęcia realizacji 

poszczególnych przedsięwzięć z listy nie zostały na obecnym etapie ostatecznie 

sprecyzowane. Ponadto informuję, że szacowany koszt budowy wiaduktu 

w ul. Malowniczej wynosi ok. 30 mln zł a wiaduktu w ul. Transmisyjnej ok 45 mln zł. 

Z uwagi na znaczące w skali budżetu miasta koszty przedsięwzięć, będziemy ubiegać 

się o wsparcie zewnętrzne dla ich realizacji, np. ze środków budżetu UE w ramach 

najbliższej perspektywy finansowej 2021-2027, czy budżetu państwa.

SEKRETARZ MIASTA ŁODZI

Wojciech ROSICKI
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